
 

Area Lavori Pubblici - N. 462 del 05-10-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

462 

Data 

05-10-20 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PER L'ACQUISTO DEL 

PARCO GIOCO DELLA SCUOLA MATERNA, MANUTENZIONE E 

SOSTITUZIONE DI ALCUNI ELEMENTI DEI GIOCHI NEL PARCO 

DELLA PISTA CICLABILE E SISTEMAZIONE DEI GIOCHI E 

DELL'IMPIANTO DEI GIARDINI RAVA. 

 

 

 

N. 957 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  cinque del mese di ottobre ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO 
 

CHE il Comune di Cascia ha la necessità di provvedere all’acquisto di gioco per parco 
realizzato con travi portanti in legno, comprensivo di scivolo, palestra a “L” e altalena 
per piccoli, da abbinare a una torre con sottostante tappeto antitrauma di adeguate 
dimensioni da montare nel giardino della scuola materna in sostituzione di quello 
esistente oramai fatiscente, manutenzione e sostituzione di alcuni elementi nel parco 
giochi all’interno della pista ciclabile, sistemazione parco giochi e impianto nei giardini 
fondazione Rava al fine di garantire la sicurezza dei bambini e il decoro urbano;  
 
CHE l’Ufficio Tecnico LL.PP ha richiesto un preventivo alla Ditta Bocci Vivai srl con sede 
legale in Spoleto Viale G. Marconi snc 06040 Spoleto (PG), la quale ha provveduto 
all’invio del preventivo dando immediata disponibilità per la fornitura del servizio, con 
un preventivo di € 18.056,00 iva compresa; 
 
VISTO CHE in relazione all’importo pari ad € 14.800,00 oltre € 3.256,00 per IVA nella 
misura del 22% è possibile esperire la procedura di affidamento secondo le procedure 
previste all’art. 36 co. 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 mediante OdA sul portale Me.Pa; 
 
DATO ATTO che nel Bilancio Corrente Esercizio al Cap 2561/33 cod 
04.01-2.02.01.99.999, al Cap. 2602/2 cod. 09.02-2.02.01.99.999 e al Cap. 2602/8 cod. 
09.02-2.02.01.09.999 risulta esserci adeguata copertura finanziaria;  
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 462 del 05-10-2020 Pag. 2 

VISTO il D.lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, in particolare: 
- l'articolo 30 sui principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di appalti e concessioni; 
- l'articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore 
stimato degli appalti; 
- l'articolo 36 sui contratti sotto soglia; 
- l'articolo 32 sulle fasi della procedura di affidamento; 
 
VISTO CHE: 
- il fine che con il contratto si intende perseguire è l’affidamento per l’acquisto dei 
giochi, manutenzione e sostituzione di alcuni elementi di giochi nel parco della pista 
ciclabile e sistemazione dei giochi e dell’impianto dei Giardini Rava in Cascia Capoluogo 
- il contratto verrà stipulato secondo le normative vigenti; 
- la modalità di scelta del contraente è avvenuta ai sensi e per gli effetti del art. 36 co. 
2 lett. a) del D.Lgs 50/2016; 
 
DATO ATTO che, come riconfermato dagli atti d’ufficio che sebbene non allegati alla 
presente ne costituiscono parte integrante e sostanziale, per la Ditta Bocci Vivai srl con 
sede legale in Spoleto Viale G. Marconi snc 06041 Spoleto (PG) sono stati accertati 
positivamente i requisiti in appresso indicati:  

A) Iscrizione al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. per attività attinenti 
all’oggetto del presente atto; 
B) Inesistenza delle cause di esclusione previste dall’art. 80 del D.Lgs. n. 
50/2016. 
C) Regolarità fiscale e contributiva. 
D) Iscrizione al Me.Pa;  
 

VISTO che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente codice CIG ZC82E9B335 
 
DATO ATTO che Ditta Bocci Vivai srl con sede legale in Spoleto Viale G. Marconi snc 
06040 Spoleto (PG) PI 01772690549 risulta essere in regola con il DURC come attestato 
dalla nota INAIL_22889123 con scadenza validità il 30.10.2020  
 
RITENUTO per i motivi espressi in narrativa si può procedere all’affidamento per 
l’acquisto del parco giochi nella scuola materna, manutenzione e sostituzione di alcuni 
elementi dei giochi nel parco della pista ciclabile e sistemazione dei giochi e 
dell’impianto dei Giardini Rava in Cascia Capoluogo alla Ditta Bocci Vivai srl con sede 
legale in Spoleto Viale G. Marconi snc 06040 Spoleto (PG) PI 01772690549 mediante 
OdA sul MePa per un importo complessivo pari ad € 14.800,00 oltre € 3.256,00,40 per 
IVA nella misura del 22% 
 
DATO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 
l'assunzione e la liquidazione delle spese è attribuita al Responsabile del Servizio 
interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 462 del 05-10-2020 Pag. 3 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione: 
- diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.183, comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del 
Servizio finanziario; 
- anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai principi di cui alla 
legge n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi; 
 
VISTO il d.lgs n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici per lavori, servizi e forniture); 
VISTO il d.lgs n. 267/2000 e s.m.i (T.u.e.l) ed in particolare quanto previsto dall’art. 192 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente 
riportati di: 
1. DI APPROVARE le premesse esposte in narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. DI ADOTTARE formale provvedimento a contrarre ai sensi del combinato disposto di cui 
agli artt. 32 del D.lgs 50/2016 e 192 del D.lgs 267/2000  

3. DI AGGIUDICARE in via definitiva per l’acquisto dei giochi nella scuola materna, 

manutenzione e sostituzione di alcuni elementi dei giochi nel parco della pista ciclabile e 

sistemazione dei giochi e dell’impianto dei Giardini Rava in Cascia Capoluogo alla Ditta 

Bocci Vivai srl con sede legale in Spoleto Viale G. Marconi snc 06040 Spoleto (PG) PI 

01772690549  

4. DI IMPEGNARE a favore della Ditta Bocci Vivai srl con sede legale in Spoleto Viale G. 

Marconi snc 06041 Spoleto (PG) PI 01772690549 la somma complessiva di € 14.800,00 

oltre € 3.256,00 per IVA nella misura del 22% imputando la stessa nel Bilancio corrente 

esercizio come segue: 

al Cap 2561/33 cod 04.01-2.02.01.99.999 € 7.000,00 oltre € 1.540,00 per Iva; 

al Cap. 2602/2 cod. 09.02-2.02.01.99.999 € 2.800,00 oltre €   616,00 per Iva;  

al Cap. 2602/8 cod. 09.02-2.02.01.09.999 € 5.000,00 oltre € 1.100,00 per Iva;  

5. DI DARE ATTO che la procedura di acquisto di cui al presente atto avverrà a mezzo OdA sul 

Me.Pa 

6. DI RICONFERMARE che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente codice CIG 

ZC82E9B335 

7. DI DARE ATTO che il RUP è l’ing Marcaccioli Lucia ai sensi dell’art.  31 del D.lgs 50/2016 e 

della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

8. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.183, 

comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

 
462 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 462 del 05-10-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 05-10-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

02-11-20 al 17-11-20 Registro Albo pretorio n. 1512 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 02-11-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


